OFÍCIO Nº 08/2025 – CEAS/PB

 João Pessoa, 25 de fevereiro de 2025.

A Senhora,
Yasnaia Pollyanna Werton Dutra
Secretária de Estado do Desenvolvimento Humano
João Pessoa/PB

Assunto: Solicitação de Divulgação

Ao cumprimentá-la, venho por meio deste solicitar a divulgação do Processo Eleitoral
DA REPRESENTAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL DO CEAS/PB para renovação de
conselheiros para compor o Conselho Estadual de Assistência Social do Estado da
Paraíba - CEAS/PB, biênio 2025/2027.
Este processo é de extrema importância para garantir a representatividade e a
continuidade das ações estratégicas e políticas da assistência social no Estado da
Paraíba. Assim, solicitamos que as informações sobre a renovação sejam amplamente
divulgadas, a fim de assegurar uma ampla participação dos interessados.
Ficamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais e contamos com a
colaboração de V. Sª na divulgação desta importante iniciativa.

                               Atenciosamente

Praça Dom Adauto, 58 - Centro
CEP: 58101-670 Fone: (83) 99114-4754

 João Pessoa  -  E-mail: ceaspb@gmail.com

S
D

H
P

R
C

20
25

01
20

5V
01

Assinado com senha por [SDH106152] [SENHA] JESSICA CHRISTINE BARBOSA DE OLIVEIRA em
25/02/2025 - 12:53hs.
Documento Nº: 7120517.57637149-453 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7120517.57637149-453

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEDH

4

https://linksiga.trf2.jus.br

Francisca das Chagas F. Vieira
Presidente do Conselho Estadual de Assistência Social - CEAS/PB

Praça Dom Adauto, 58 - Centro
CEP: 58101-670 Fone: (83) 99114-4754

 João Pessoa  -  E-mail: ceaspb@gmail.com

S
D

H
P

R
C

20
25

01
20

5V
01

Assinado com senha por [SDH106152] [SENHA] JESSICA CHRISTINE BARBOSA DE OLIVEIRA em
25/02/2025 - 12:53hs.
Documento Nº: 7120517.57637149-453 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7120517.57637149-453

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEDH

5

https://linksiga.trf2.jus.br

	Of. 08-2025 CEAS (Sol. publicação).docx